

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยตานาย) บ้านไร่ม่วงใต้ หมู่ที่ 6

## 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน

## 3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

308,000.00

บาท

## 4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 450.00 ตารางเมตร  
ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร

## 5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

23 มิถุนายน 2568

เป็นเงิน

299,043.23

บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายมนตรี แสงสว่าง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นางมุกดา สุวรรณชัย นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวมนัสวี โยธากิติ นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยตานาย) บ้านไร่ม่วงใต้ หมู่ที่ 6

สาย ซอยตานาย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน

แบบเลขที่ ตามแบบกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ท.1 - 01

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 450.00 ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร

| ลำดับ | รายการ                                                             | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                          |
|-------|--------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1     | ประเภทงานทาง                                                       | 299,043.23        | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมราคากลาง<br>(สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่สิบสามบาทยี่สิบสามสตางค์) | 299,043.23        |                                                                                                                                   |

ระยะทางดำเนินการ

0.150 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

1,993,621.53 บาท

(ลงชื่อ) .....  
(นายมนตรี แสงสว่าง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....  
(นางสาวพนารัตน์ วงษ์ชมภู)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) .....  
(นางมุกดา สุวรรณชัย)  
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....  
(นายประวิณ อินทะบุญศรี)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ) .....  
(นางสาวมนัสวี โยธากักติ)  
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหวาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยอตามาย) บ้านไร่ม่วงใต้ หมู่ที่ 6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน

| ลำดับที่ | รายการงานก่อสร้าง                                         | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคารวม    | FN     | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง   |
|----------|-----------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|-------------------|------------|
| 1        | งานดิน (EARTHWORK)                                        |       |        |              |            |        |                   |            |
| 1.1      | งานพื้นทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง                              | ตร.ม. | 450.00 | 1.76         | 792.00     | 1.3642 | 2.40              | 1,080.44   |
| 2        | งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)        |       |        |              |            |        |                   |            |
| 2.1      | งานทรายรองพื้นผิวทางคอนกรีตหนา 5 ซม.                      | ลบ.ม. | 22.50  | 745.52       | 16,774.20  | 1.3642 | 1,017.03          | 22,883.36  |
| 2.2      | งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง                             | ลบ.ม. | 42.00  | 50.85        | 2,135.70   | 1.3642 | 69.36             | 2,913.52   |
| 3        | งานผิวทาง (SURFACE COURSES)                               |       |        |              |            |        |                   |            |
| 3.1      | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 450.00 | 425.16       | 191,322.00 | 1.3642 | 580.00            | 261,001.47 |
| 3.2      | รอยต่อเื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)                   | เมตร  | 9.00   | 301.46       | 2,713.14   | 1.3642 | 411.25            | 3,701.26   |
| 3.3      | รอยต่อเื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)                   | เมตร  | 33.00  | 165.78       | 5,470.74   | 1.3642 | 226.15            | 7,463.18   |
|          |                                                           |       |        |              |            |        | รวมราคากลาง       | 299,043.23 |

(ลงชื่อ) .....

(นายมนตรี แสงสว่าง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....

(นางมุกดา สุวรรณชัย)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ) .....

(นางสาวนัสวี สุวรรณชัย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นางสาวพนารัตน์ วงษ์ชมพู)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

(นายประวิทย์ อินทุสุต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

อนุมัติ